
Name der Unternehmung Zuständige Person
Ermässigung auf 
Skipässen für 
Rennläufer/-innen

Ermässigung auf 
Skipässen für 
Begleitpersonen

Preis/Ermässigung 
Skipass für 
Rennläufer/-innen 
(Kind)

Regulärer Tarif für 
Kinder

Preis/Ermässigung 
Skipass für 
Begleitpersonen 
(Erw.)

Regulärer Tarif 
für Erw.

Bemerkungen:

Jungfrau Ski Region Stefan Schneider ja ja 20-30% Rabatt 31 20-30% Rabatt 62

Diese Konditionen gelten für Club- und 
Firmenrennen mit entsprechender 
Werbewirksamkeit ab einer Grösse von ca. 
100 TN gem. Tarif Jungfrau Ski Region.

Schilthornbahn AG Hannes Buchs ja ja 20-30% Rabatt 20-30% Rabatt
Gemäss Tarifbestimmungen Jungfrau Ski 
Region.

Gondelbahn Grindelwald-Männlichen Daniel Zihlmann ja ja 22
ab 6 Jahre/31

Jugendlich ab 16 - 
20 Jahre/50

43 62

Verein Gstaad Mountain Rides Martin Knöri ja ja
20/Kind
30/Erw.

31 56 62

Lenk Bergbahnen AG Matthias Werren ja ja 25 30 60
Max. eine Begleitperson pro Rennläufer.
Migros GP: Nur CHF 10.00 pro Rennläufer 
(Kind) auf Druck von SwissSki.

Bergbahnen Adelboden AG Ursula Gabelmann ja nein

Es gibt keine fixen Rennläufer-Tarife. Der 
Ticketpreis ist abhängig vom Gesamtanlass, 
Organisation, Einbindung lokaler 
Leistungsträger. Meistens erhalten OK und 
Helfer Freikarten; TN eher eine kleine 
Vergünstigung; Begleitpersonen in der Regel 
keine Vergünstigung.

Bergbahnen Meiringen-Hasliberg AG Aline Blatter ja ja 20-30% Rabatt 20-30% Rabatt

Sportbahnen Axalp-Windegg AG Ueli Walthard ja nein 12 26 - 44
Der ermässigte Preis für Rennläufer/-innen 
gilt nur bei offiziell angemeldeten Rennen der 
Skiclubs, JO, BOSV.

Wiriehornbahnen AG Samuel Zeller ja nein
20/Kind
30/Erw.

31 - 48

Der Preis hängt auch vom Umfang des 
Rennens ab. Spezialpreise gibt es nur für JO-
/BOSV-Rennen oder ähnliches. 
Helfer fahren in der Regel gratis. Es wird 
jedoch eine Namenliste der Helfer verlangt.

Umfrage - Verkauf Skipässe bei Rennen/Anlässen



Tschentenbahn AG Martin Germann ja ja 24 28 24 49

Bei Punkte-/Animationsrennen: pro 
Rennläufer/Kind max. 1 Begleiter mit 
verbilligter Tageskarte.
Bei Firmenrennen o.ä. gilt der Gruppentarif: 
42.00/Erw. und 24.00/Kind - dafür ist die 
Pistenbereitstellung kostenlos. 

Luftseilbahn Kandersteg-Sunnbüel AG Walter Hari ja ja 17 22 30 34

Sportbahnen Jaunpass AG Monika D'Incau-Mani ja ja
18/Kind
23/Erw.

21 23 32

Bei JO-Rennen erhalten die Rennläufer eine 
Tageskarte von CHF 10.00 sowie die Trainer 
von den entsprechenden JOs ebenfalls CHF 
10.00.

Skilift Howald AG Peter Grossniklaus ja ja 10 19 20 32

Skilift AG Innereriz Thomas Reusser ja ja
14/Kind

19/Jugendlich
21/Kind

26/Jugendlich
21 31

Mitglieder eines Skiclubs, JO-Mitglieder für 
Trainings:
Erw. CHF 26.00, Jugendliche CHF 21.00, Kinder 
CHF 16.00

Skilift Selital Regina Kyburz ja nein 18 22

Die Helfer (Rennleiter, Zeitmessung, Torwarte 
etc.) fahren gratis. Die Rennläufer (Kinder und 
Erw.) fahren den ganzen Tag zum 4-Stunden-
Tarif.
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